2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2020 № 581
	г. Белокуриха

	Об отклонении предложения                    о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края            от 25.12.2013 № 180, в редакции решений от 09.04.2015 № 279,                   от 26.11.2015 № 331, от 27.04.2016          № 367, от 30.06.2016 № 383,                       от 16.03.2017 № 61, от 14.12.2017 № 118, от 20.09.2018 № 170, от 14.06.2019 № 230

Рассмотрев служебную записку заместителя председателя комитета                  по управлению имуществом города Белокурихи Р.Г. Посысаевой от 08.05.2020                 № 230, протокол заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края от 29.05.2020 № 14 в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятыми решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                 от 25.12.2013 № 180, в редакции решений от 09.04.2015 № 279, от 26.11.2015                 № 331, от 27.04.2016 № 367, от 30.06.2016 № 383, от 16.03.2017 № 61,                         от 14.12.2017 № 118, от 20.09.2018 № 170, от 14.06.2019 № 230, руководствуясь  ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение заместителя председателя комитета                  по управлению имуществом города Белокурихи Р.Г. Посысаевой о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 180, в редакции решений от 09.04.2015 № 279, от 26.11.2015 № 331,                       от 27.04.2016 № 367, от 30.06.2016  № 383, от 16.03.2017 № 61, от 14.12.2017                  № 118, от 20.09.2018 № 170, от 14.06.2019 № 230 о дополнении ст. 30 Правил землепользования и застройки условно разрешенным видом разрешенного использования зоны санаторно – курортного назначения с ограничением хозяйственной деятельности (код зоны 7 01) видом «магазины» на основании несоответствия требованиям постановления Советов Министров РСФСР                        от 31.05.1983 № 282, указанная территориальная зона ориентировочно входит в границы I зоны округа санитарной охраны курорта (зона строго режима), а так же на основании несоответствия требованиям части 12 постановления Правительства РФ от 07 декабря 1996 г. № 1425 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно – оздоровительных местностей и курортов федерального значения»: режим первой зоны устанавливается для месторождений минеральных вод (для скважин, источников), месторождений лечебных грязей, месторождений других полезных ископаемых, используемых в лечебных целях, а так же для оборудованных лечебных пляжей и прилегающих к ним акваторий
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города                                                                             А.В. Киунов